АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«29 »    декабря   2016г.                                                              №  177
пгт.Игрим

Об  утверждении плана   мероприятий  по

профилактике  экстремизма и терроризма

 на территории  городского поселения Игрим

в 2017  году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002г. № 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", в соответствии с решением комиссии по профилактике экстремизма на территории городского поселения Игрим:

1. Утвердить план мероприятий по  профилактике экстремизма и терроризма на территории городского поселения Игрим  (приложение).

2. Мероприятия, включенные в план считать основным направлением деятельности учреждений в работе по  противодействию и профилактике  экстремизма и терроризма на территории городского поселения Игрим.
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава поселения                                                          А.В.Затирка

Приложение

к Постановлению  администрации

городского поселения Игрим

№ 177 от «29»  декабря  2016 года.
	№п/п
	Наименование   мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Инструктаж    работников    по    противодействию терроризму.
	Не реже 2 раз в год
	МКУ ИКДЦ,

Администрация поселения

	2.
	Рассмотрение вопросов, связанных с экстремизмом и терроризмом  на   заседаниях антитеррористической комиссии
	В течение года
	  Администрация поселения

	3.
	Накопление     методического     материала     по противодействию экстремизму и терроризму.
	В течение года
	МКУ ИКДЦ, секретарь АТК

	4.
	Распространение        памяток,        методических инструкций по противодействию экстремизму и терроризму
	В течение года
	МКУ ИКДЦ,  секретарь АТК

	5.
	Изучение        руководителями    структурных подразделений     нормативных документов по противодействию экстремизму и терроризму

	В течение года
	МКУ ИКДЦ, администрация поселения

	6.
	Контроль за пребыванием посторонних лиц на территории и в зданиях учреждений.
	В течение года
	МКУ ИКДЦ,  администрация поселения

	7.
	Регулярный, ежедневный обход зданий, помещений.
	В течение года
	МКУ ИКДЦ, ХЭС  администрации поселения

	8.
	Обеспечение круглосуточной охраны.
	В течение года
	МКУ ИКДЦ

	9.
	Обновление наглядной профилактической агитации.
	В течение года
	МКУ ИКДЦ

	10.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	МКУ ИКДЦ

	11.
	Проведение мероприятий в рамках « День защиты детей» (по особому плану).
	Июнь
	МКУ ИКДЦ

	12.
	Выставка рисунков «Мир без насилия».
	В течение года
	МКУ ИКДЦ

	13.
	Проверка   библиотечного   фонда   на   наличие экстремистской литературы
	В течение года
	МКУ ИКДЦ

	14.
	Проведение профилактических бесед работниками правоохранительных органов по противодействию экстремизма.
	По возможности
	В учреждениях МКУ ИКДЦ

	15.
	Проведение мероприятий в рамках муниципальной подпрограммы «Профилактика экстремизма»:

Познавательная программа «Будьте бдительны»

Беседа «Беслан-боль и слёзы»

Урок памяти «Имя трагедии – Беслан»

Беседа «Экстремизм в молодежной среде»

Обзор-беседа «В какие бить колокола?» (О сектах).
«Память на все времена».  Тематический час, посвященный

  Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Игровая программа для детей и подростков «Забытые истины».
Игровая программа «Разноцветные ладошки»

Интерактивная презентация. «Культура и ее роль

в формировании толерантности».

«Венок дружбы». Мастер - класс по программе воспитания

толерантности школьников, посвященный Международному

дню толерантности (16 ноября).

Игра-викторина «Приключение в стране доброты».

Познавательная программа «Толерантность – ответ экстремизму».
Познавательная программа  «Толерантность дорога к миру».

Игровая программа «Венок дружбы» (Национальные игры)

«Культура и традиции коренных малочисленных народов Севера».

 Познавательная презентация для детей, посвященная

 Вороньему дню.

Игровая программа для детей «Давайте дружить народами».

Цикл мероприятий, посвященных Международному дню коренных

народов Севера.

История национальной одежды хантов и манси. Презентация,

 посвященная Международному дню коренных народов мира

Цикл мероприятий посвящённых Дню  солидарности в борьбе

 с терроризмом и трагическими событиями в Беслане .
Игровая программа для детей «Единство», направленная на

профилактику экстремизма.

«Все люди на большой планете». Тематический час,

посвящённый  Дню народного единства

Праздничная программа ко Дню народного единства и ко

 Дню Березовского района .

Развлекательная программа «Рождественский карнавал».
Проводы Зимы. Театрализованное представление «Весну звали».
Народное гуляние «Вороний день».
Игровая программа «Рядом с нами есть друзья»

КВН «Национальный калорит»

Этно-игровая программа «Игры народов мира»

Беседа «Как весело и звонко звонят колокола» - Пасха

Беседа «Заветный маршрут» - День славянской письменности и
культуры».
Беседа «Покровители любви и семейного счастья» - День Петра
и Февронии.
Беседа «За чертой горизонта»- День малочисленных коренных
народов Севера.
«Листая истории страницы» устный журнал (Литва, Латвия, Эстония)

 «Листая истории страницы» устный журнал (Украина)

 «Листая истории страницы» устный журнал  (Грузия, Армения,
Азербайджан)

«Листая истории страницы» устный журнал (Узбекистан, Казахстан,
 Киргизия)

 «Народов малых не бывает» - День коренных народов.

 «Листая истории страницы» устный журнал (Таджикистан,
Туркменистан)

 «Листая истории страницы» устный журнал (Молдавия)

  «Листая истории страницы» устный журнал (Белоруссия)

 «Листая истории страницы» устный журнал (Россия)

	В течение года, по  плану учреждений
	Структурные подразделения МКУ ИКДЦ

	16.
	Обеспечение  плановой работы  антитеррористической комиссии администрации городского поселения Игрим
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	17.
	Направление в адрес  Прокуратуры Березовского района информации о поступивших в муниципальное образование уведомлений от граждан о возможных террористических актах.
	в течение года
	Председатель антитеррористической комиссии

	18.
	Взаимообмен  информацией  с иными субъектами профилактики терроризма.
	в течение года
	Члены антитеррористической   комиссии

	19.
	Обеспечение постоянного
информирования населения муниципального образования о
повышении бдительности и
действиях при угрозе
возникновения террористических актов.
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	20.
	Организация обучения населения муниципального образования по вопросам их действий в период возникновения угрозы совершения терактов
	по мере необходимости
	Субъекты профилактики терроризма

	21.
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации  материалов по профилактике терроризма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, а также сведений и результатов проводимой субъектами профилактики терроризма работы на данном направлении.
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	22.
	Предоставление правоохранительным структурам (ОМВД, ВОХР, ОНД, Прокуратуре) возможности размещения в муниципальных средствах массовой информации компетентной информации о результатах деятельности в области противодействия и профилактики терроризма
	в течение года
	Инженер  АСУ администрации поселения

	23.
	Размещение  на информационных стендах материалов по профилактике терроризма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма.
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	24.
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни
	по мере необходимости
	Специалист по кадрам администрации поселения

	25.
	Принятие мер по антитеррористической защищенности в местах массового скопления граждан во время проведения массовых народных гуляний и культурно-массовых мероприятий во время проведения общепоселковых мероприятий ( 9 мая, День поселка, день Молодежи ,проводы Зимы и т.п.)
	по мере необходимости
	 Субъекты профилактики терроризма

	26.
	Осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности населения в жилом секторе, включая проверку чердачных и подвальных помещений, объектов незавершенного строительства и неэксплуатируемых строений
	по мере необходимости
	 Субъекты профилактики терроризма, управляющие компании

	27.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов террористических угроз (потенциально опасные объекты, места с массовым пребыванием людей - образовательные учреждения, объекты культуры и спорта, ЖКХ, энергетики, транспорта)
	в течение года
	 Субъекты профилактики терроризма, руководители учреждений (предприятий)